
 

 

 
 

 
 

 

 

 A T I V O 1.938.359           P A S S I V O 1.938.359          
   ATIVO CIRCULANTE 1.870.520             PASSIVO CIRCULANTE 1.355.550          
      Caixa e equivalente de caixa 1.526.193                Fornecedores 4.650                 
      Caixa restrito 31.064                     Obrigações Tributarias 354                    
      Recursos de projetos 302.514                   Obrigações Trabalhistas 203.146             
      Valores a Receber 2.895                       Outras Obrigações 813.822             
      Despesas Pagas Antecipamente 7.854                       Projetos / Convênios 333.578             

   ATIVO NAO CIRCULANTE 67.839                  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.592.174          
      Imibilizado Liquido 50.937                     Outras Obrigações 1.592.174          
      Intangivel Liquido 16.902               

   PATRIMONIO SOCIAL (1.009.365)         
      Fundo Patrimonial (917.888)            
      Resultado do Exercicio (91.478)              

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 31 de Maio de 2023

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador



 

  

 
 

 

 

Descrição Maio

RECEITAS ORDINÁRIAS 159.382     
Taxa de Filiação 151.792     
Fundo de Reserva 7.590         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS -                
Inscrições -                
Patrocínios -                

OUTRAS RECEITAS -                
Outras Receitas -                

DESPESAS OPERACIONAIS (43.827)     
Formação Técnica (12.732)     
Projetos de Golfe -                
Despesa com Torneios (31.095)     
Despesas operacionais - Outros custos

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (84.713)     
Despesas com Pessoal (38.469)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (498)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.461)     
Manutenção e Reparo -                
Suprimentos Admnistrativo (216)          
Despesas Diretoria (4.580)       
Serviços Prof issionais (15.087)     
Despesas Legais e Judiciais (1.053)       
Seguros Diversos (89)            
Marketing (7.859)       
Despesas Tributarias (1.419)       
Despesa com Amortização/Depreciação (1.955)       
Outras despesas (1.027)       

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 30.842       

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 10.845       
Receitas Financeiras 15.595       
Despesas Financeiras (4.750)       

RESULTADO NO MÊS 41.687       

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Maio de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



 

  

 

Descrição Maio Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 159.382     794.664     
Taxa de Filiação 151.792     756.823     
Fundo de Reserva 7.590         37.841       

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS -                314.714     
Inscrições -                1.500         
Patrocínios -                313.214     

OUTRAS RECEITAS 0                0                
Outras Receitas 0                0                

DESPESAS OPERACIONAIS (43.827)     (572.925)   
Formação Técnica (12.732)     (103.782)   
Projetos de Golfe -                (91.980)     
Despesa com Torneios (31.095)     (374.468)   
Despesas operacionais - Outros custos (2.695)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (84.713)     (656.870)   
Despesas com Pessoal (38.469)     (181.144)   
Energia Eletrica / Telefone / Internet (498)          (2.016)       
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.461)     (62.857)     
Manutenção e Reparo -                (392)          
Suprimentos Admnistrativo (216)          (874)          
Despesas Diretoria (4.580)       (53.974)     
Serviços Prof issionais (15.087)     (288.669)   
Despesas Legais e Judiciais (1.053)       (3.096)       
Seguros Diversos (89)            (325)          
Marketing (7.859)       (43.410)     
Despesas Tributarias (1.419)       (6.046)       
Despesa com Amortização/Depreciação (1.955)       (9.849)       
Outras despesas (1.027)       (4.219)       

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 30.842       (120.418)   

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 10.845       28.940       
Receitas Financeiras 15.595       52.706       
Despesas Financeiras (4.750)       (23.766)     

RESULTADO NO MÊS 41.687       (91.478)     

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

OSMAR DA COSTA SOBRINHO
CPF 524.606.908-78

Presidente 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Maio de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
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